华教体通〔2016〕32号

关于下达2016年秋季全县义务教育学校招生办班计划的

 通               知

各乡镇中学（注滋口中心小学）、县直相关学校：

   为促进全县义务教育均衡发展，确保适龄儿童少年依法接受教育，根据《华容县2016年中小学阳光招生工作方案》（华教通〔2016〕11号）精神，现将全县秋季学期义务教育学校招生办班计划等相关工作通知如下：

1.依法招生，确保适龄儿童少年全部入学。各单位要按照“免试、就近”的原则，确保年满6周岁（2010年8月31日前出生）的适龄儿童少年和当年小学毕业生全部进入小学和初中学习。未入学者，依法由学校及所在地人民政府动员入学。

义务教育学校在严格执行招生办班计划的前提下，可根据学位情况适当延迟至当年12月31日前。
2.合理划片，确保生源分布基本均衡。城区义务教育学校招生区域由教育局会同相关部门合理划定，并根据城区人口和学位情况予以调整。各乡镇学校要根据适龄学生人数、学校分布、学校规模、交通状况等因素，合理划定招生范围。区域划分时要坚持就近入学、以学位定区域、相对稳定、均衡安排的原则。招生片区划定后要保持相对稳定，确需调整时应邀请相关单位和家长代表参与，进行审慎论证，按划片程序规定进行调整。

3.强化管理，严格执行招生计划和班额限制规定。招生办班计划是根据办学规模、办学条件等因素下达的，任何单位非经教育局批准不得调整和突破班额限制。各单位要及时汇总入学申请信息，严格执行中小学阳光招生工作程序，实行“一人一籍、籍随人走”的管理办法。肄业年级接收转入学生必须在限定班额内进行，且要依据招生政策认真核查相关证明、证件资料，同步办理纸质档案和电子学籍。

4.均衡编班，禁止编排实验班和重点班。义务教育学校要全面实施公开分班办法，均衡安排专任教师，不得举办任何形式的实验班、重点班。要严格执行教育局班级人数限额标准，杜绝大班额现象。

5.信息公开，全面推行“阳光招生”。义务教育学校要根据批准的招生办班计划，认真制定本单位阳光招生工作方案，并严格按程序实施招生工作。各单位要将本校招生范围、招生计划、招生程序和时间、招生结果、入学要求以及工作咨询方式、监督举报平台、信访接待地址等向社会公开。并主动做好信访接待工作，及时回应社会关切。任何学校不得发布虚假招生信息、招生简章和招生广告。

 6.严格要求，实施追责制度。义务教育学校违反招生规定的，视情节轻重，对单位给予通报批评、责令查改整顿、取消评优评先资格处理；对责任人给予通报批评、取消评优评先资格、给予党纪政纪处分等处理。

附件：华容县中小学校2016年秋季义务教育学校招生办班计划

                              2016年4月25日

附件：

	华容县中小学校2016年秋季义务教育学校招生办班计划

	单位
	学校名称
	一年级招生办班计划
	七年级招生办班计划
	备注

	适龄儿
童人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额
	小学毕业生人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额

	三封寺
	三封中学

	133
	150
	4
	40

	墨山学校
	68
	45
	1
	45
	38
	40
	1
	40

	中心小学
	165
	135
	3
	45

	松木小学
	58
	45
	1
	45

	治河渡
	治河中学

	130
	140
	3
	50

	中心小学
	181
	135
	3
	45

	湘沟小学
	76
	80
	2
	40

	潘家小学
	80
	80
	2
	40

	单位
	学校名称
	一年级招生办班计划
	七年级招生办班计划
	备注

	适龄儿
童人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额
	小学毕业生人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额

	北景港
	北景港中学

	181
	200
	4
	50

	中心小学
	90
	90
	2
	45

	益华小学
	45
	45
	1
	45

	怡云小学
	45
	45
	1
	45

	红旗小学
	30
	30
	1
	30

	横洲小学
	30
	30
	1
	30

	新河
	新河中学

	173
	180
	4
	45

	中心小学
	100
	90
	2
	45

	前进小学
	30
	30
	1
	30

	河东小学
	25
	30
	1
	30

	坝河小学
	25
	30
	1
	30

	红专小学
	20
	20
	1
	20

	县河小学
	20
	20
	1
	20

	单位
	学校名称
	一年级招生办班计划
	七年级招生办班计划
	备注

	适龄儿
童人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额
	小学毕业生人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额

	鲇鱼须
	鲇市中学

	150
	150
	4
	40

	宋市中学

	129
	130
	3
	45

	鲇鱼须中心小学
	129
	90
	2
	45

	宋市中心小学
	100
	90
	2
	45

	太平小学
	23
	30
	1
	30

	准里小学
	52
	30
	1
	30

	新华小学
	93
	30
	1
	30

	白合小学
	25
	30
	1
	30

	塘坊小学
	20
	20
	1
	20

	业谟小学
	39
	30
	1
	30

	万庾
	万庾中学

	198
	200
	5
	40

	中心小学
	135
	135
	3
	45

	五田学校
	40
	40
	1
	40

	白铺小学
	40
	40
	1
	40

	月形小学
	22
	30
	1
	30

	玉坤小学
	31
	20
	1
	20

	向阳小学
	35
	35
	1
	35

	单位
	学校名称
	一年级招生办班计划
	七年级招生办班计划
	备注

	适龄儿
童人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额
	小学毕业生人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额

	东山
	砖桥中学

	110
	110
	3
	40

	塔市中学

	54
	50
	1
	50

	东山中学

	206
	220
	5
	45

	江洲中学

	103
	110
	3
	40

	东山中心小学
	95
	135
	3
	45

	三郎小学
	45
	45
	1
	45

	继林小学
	48
	45
	1
	45

	大旺小学
	36
	40
	1
	40

	红烈小学
	33
	20
	1
	20

	桃花小学
	15
	20
	1
	20

	塔市驿中心小学
	74
	70
	2
	35

	长江小学
	68
	70
	2
	35

	单位
	学校名称
	一年级招生办班计划
	七年级招生办班计划
	备注

	适龄儿
童人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额
	小学毕业生人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额

	东山
	老垱小学
	47
	40
	1
	40

	井码小学
	37
	20
	1
	20

	邓家小学
	50
	45
	1
	45

	桑联小学
	33
	30
	1
	30

	洪山头中心小学
	71
	80
	2
	40

	明碧小学
	34
	40
	1
	40

	东旭小学
	32
	30
	1
	30

	操军
	操军中学

	190
	200
	4
	50

	中心小学
	82
	90
	2
	45

	南华小学
	34
	40
	1
	40

	东升小学
	32
	40
	1
	40

	群力小学
	33
	40
	1
	40

	河口小学
	47
	55
	2
	30

	单位
	学校名称
	一年级招生办班计划
	七年级招生办班计划
	备注

	适龄儿
童人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额
	小学毕业生人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额

	操军
	朝阳小学
	30
	35
	1
	35

	留仙小学
	48
	55
	2
	30

	复兴小学
	31
	35
	1
	35

	梅田湖
	梅田中学

	72
	75
	2
	38

	新建中学
	34
	40
	1
	40
	43
	50
	1
	50

	团城寺小学
	6
	20
	1
	20

	西来中学

	39
	45
	1
	45

	永吉小学
	18
	20
	1
	20

	西来小学
	48
	45
	1
	45

	梅田中心小学
	75
	80
	2
	40

	禹山
	南山中学

	120
	120
	3
	40

	终南中学

	94
	90
	2
	45

	南山中心小学
	90
	90
	2
	45

	单位
	学校名称
	一年级招生办班计划
	七年级招生办班计划
	备注

	适龄儿
童人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额
	小学毕业生人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额

	禹山
	终南中心小学
	117
	120
	3
	40

	建华小学
	23
	30
	1
	30

	南山新华小学
	29
	30
	1
	30

	华兴小学
	17
	20
	1
	20

	南圻小学
	24
	30
	1
	30

	三合小学
	24
	30
	1
	30

	鱼口小学
	20
	20
	1
	20

	插旗
	插旗中学

	157
	160
	4
	40

	中心小学
	124
	130
	3
	45

	千和小学
	30
	30
	1
	30

	官山小学
	30
	30
	1
	30

	曙光小学
	40
	40
	1
	40

	单位
	学校名称
	一年级招生办班计划
	七年级招生办班计划
	备注

	适龄儿
童人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额
	小学毕业生人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额

	注滋口
	注滋口中心小学
	89
	90
	2
	45

	隆西小学
	75
	80
	2
	40

	隆庆小学
	40
	45
	1
	45

	幸福中心小学
	88
	90
	2
	45

	益稼小学
	43
	45
	1
	45

	中岭小学
	12
	20
	1
	20

	新洲小学
	11
	20
	1
	20

	团洲
	团洲中学

	96
	100
	3
	35

	中心小学
	76
	80
	2
	40

	团华小学
	40
	40
	1
	40

	团北小学
	12
	20
	1
	20

	章华
	护城中学

	117
	120
	4
	30

	胜峰中学
	70
	70
	2
	35
	57
	60
	2
	30

	单位
	学校名称
	一年级招生办班计划
	七年级招生办班计划
	备注

	适龄儿
童人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额
	小学毕业生人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额

	章华
	红石学校
	110
	120
	3
	40
	51
	60
	2
	30

	珠头山小学
	20
	20
	1
	20

	清水小学
	15
	20
	1
	20

	钢铁小学
	10
	20
	1
	20

	护城中心小学
	60
	70
	2
	35

	兴南小学
	60
	70
	2
	35

	五星小学
	50
	50
	2
	25

	田家湖
生态新区
	白鼎小学
	40
	45
	1
	45

	县直
	城关中心小学
	210
	220
	4
	55

	黄湖小学
	161
	150
	3
	50

	桥东小学
	62
	100
	2
	50

	城兴小学
	35
	100
	2
	50

	单位
	学校名称
	一年级招生办班计划
	七年级招生办班计划
	备注

	适龄儿
童人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额
	小学毕业生人数
	计划招
生人数
	办班数
（个）
	最大班额

	县直
	侨联环城学校
	330
	330
	6
	55
	450
	480
	8
	60

	实验小学
	423
	385
	7
	55

	马鞍山实验学校
	330
	330
	6
	55

	实验初中

	600
	660
	11
	60

	县四中

	299
	300
	7
	45

	教师进修学校

	350
	440
	8
	55

华容县教育体育局

-1-